
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 30.12.2022г.    г. Тайшет     №1175 
 
О внесении изменений в муниципальную 
программу «Развитие и модернизация 
объектов коммунальной инфраструктуры 
Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское 
поселение» на 2021-2023 годы», 
утвержденную постановлением 
администрации Тайшетского городского 
поселения от 23 октября 2020 года №877  
 

В связи с уточнением плана финансирования мероприятий по развитию и 
модернизации объектов коммунальной инфраструктуры Тайшетского городского 
поселения на 2022 год, руководствуясь статьей 14 Федерального закона «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 6 
Устава Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», 
администрация Тайшетского городского поселения 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие и модернизация объектов 
коммунальной инфраструктуры Тайшетского муниципального образования «Тайшетское 
городское поселение» на 2021-2023 годы», утверждённую постановлением администрации 
Тайшетского городского поселения от 23 октября 2020 года №877, следующие изменения: 

1) Пункт 7 Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции: 
« 
7. Объем и 

источники 
финансирования 
муниципальной 
программы 

Общий объем финансирования Программы составляет 139170,36 
тысяч рублей, в том числе областной бюджет – 114546,16 тысяч 
рублей, местный бюджет – 24624,2 тысяч рублей. 
2021 год – 10549,3 тысяч рублей; в том числе областной бюджет 
– 3167,3 тысяч рублей, местный бюджет – 7382,0 тысяч рублей; 
 2022 год – 110355,2 тысяч рублей, в том числе областной 
бюджет – 97379,9 тысяч рублей, местный бюджет – 12975,3 
тысяч рублей;  
2023 год – 18265,86 тысяч рублей, в том числе областной бюджет 
– 13998,96 тысяч рублей, местный бюджет – 4266,9 тысяч 
рублей. 

» 
2) Раздел 5 «Объёмы и источники финансирования»  изложить в новой редакции: 
«Общий объем финансирования Программы на 2021-2023 годы составляет 

139170,36 тысяч рублей, в том числе областной бюджет – 114546,16 тысяч рублей, 
местный бюджет – 24624,2 тысяч рублей. 



2021 год – 10549,3 тысяч рублей; в том числе областной бюджет – 3167,3 тысяч 
рублей, местный бюджет – 7383,0 тысяч рублей; 

2022 год – 110355,2 тысяч рублей, в том числе областной бюджет – 97379,9 тысяч 
рублей, местный бюджет – 12975,3 тысяч рублей; 

2023 год – 18265,86 тысяч рублей, в том числе областной бюджет – 13998,96 тысяч 
рублей, местный бюджет– 4266,9 тысяч рублей. 

К реализации мероприятий Программы могут привлекаться: 
средства областного и федерального бюджетов в рамках финансирования 

областных и федеральных программ по развитию систем коммунальной инфраструктуры; 
средства предприятий коммунального комплекса, осуществляющих деятельность 

на территории Тайшетского городского поселения. 
Объем финансирования Программы ежегодно уточняется при формировании 

местного бюджета на соответствующий финансовый год исходя из возможностей 
местного бюджета и затрат, необходимых для реализации мероприятий Программы в 
связи с инфляцией и другими экономическими ситуациями. 

Объем и источники финансирования Программы приведены в приложении 2.» 
2. Внести в Приложение 1 к муниципальной программе «Развитие и модернизация 

объектов коммунальной инфраструктуры Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение» на 2021-2023 годы», следующие изменения: 

2.1. Строки 1.1, 1.5, 2.1., 2.3  и  «Итого» изложить в следующей редакции: 
« 

1.1. 
Ремонт ветхих и 
аварийных сетей 
теплоснабжения 

20
21

-2
02

3 

М
ес

тн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

 

38
0,

0 

05
02

 

81
00

00
11

20
 

24
4

 

0,
0 

0,
0 

30
0,

0 

П
ро

тя
ж

ен
н

ос
ть

 
ка

п
и

та
ль

н
о 

от
ре

м
он

ти
ро

ва
н

н
ы

х 
се

те
й

 в
од

ос
н

аб
ж

ен
и

я 

км
 

0 0,
0 

0,
0 

0,
1 

1.5. 

Строительство 
канализационного 
коллектора от 
насосной станции по 
ул. Кирова, 224А   до 
канализационного 
колодца КК-168/1 по 
ул. Горького г.Тайшет 
Иркутская область 

20
22

 

м
ес

тн
ы

й
 

б
ю

д
ж

ет
 

10
39

70
,1

 

05
02

 

81
00

0
S

24
30

 

41
4 

0,
0 

91
86

,5
 

0,
0 

К
ол

и
че

ст
во

 
п

ос
тр

ое
н

н
ы

х 
и

 
м

од
ер

н
и

зи
ро

ва
н

н
ы

х 
об

ъ
ек

то
в 

ко
м

м
ун

ал
ьн

ог
о 

хо
зя

й
ст

ва
 

ед
. 

0 0 1 0 об
ла

ст
н

ой
 

б
ю

д
ж

ет
 

05
02

 

81
00

0S
24

30
 

41
4 

0,
0 

92
88

6,
2 

0,
0 

2.1. 
Ремонт 
муниципальных 
жилых помещений 

20
22

-2
02

3 

м
ес

тн
ы

й
 

б
ю

д
ж

ет
 

67
2,

5 

05
01

 

81
00

01
12

0 

24
4 

0,
0 

47
0,

8 

20
0,

0 

К
ол

и
че

ст
во

 М
К

Д
, 

в 
ко

то
ры

х 
вы

п
ол

н
ен

 
ка

п
и

та
ль

н
ы

й
 

ре
м

он
т 

об
щ

ег
о 

и
м

ущ
ес

тв
а 

ед
 

5 4 2/
4 

5 

2.3. 

Взносы на 
капитальный ремонт 
муниципального 
жилищного фонда. 

20
21

-2
02

3 

м
ес

тн
ы

й
 

б
ю

д
ж

ет
 

28
57

,2
 

05
01

 

81
00

00
11

20
 

24
4 

81
4,

0 

83
9,

2 

90
4,

0 



Итого 

2
0

2
1-

2
02

3 

м
ес

тн
ы

й
 

б
ю

д
ж

ет
 

2
4

6
2

4
,2

 

0
0

0
0 

8
1

0
0

0
0

1
1

20
 

0
00

0
0 

7
3

8
2

,0
 

1
2

9
7

5
,3

 

4
2

6
6

,9
 

      

о
б

ла
ст

н
о

й
 

б
ю

д
ж

ет
 

1
1

4
5

4
6

,1
6 

   3
1

6
7

,3
 

9
7

3
7

9
,9

 

1
3

9
9

8
,9

6 

      

» 
2.2. Строки 1.2, 1.15, 1.16, 1.17 исключить. 
3. Приложения 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции 

(приложение). 
4. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству 

администрации Тайшетского городского поселения Бычковой В.Д. обеспечить 
опубликование настоящего постановления в средствах массовой информации 
 
 
 
 
Глава Тайшетского 
городского поселения        А.С. Кузин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исп.: Сычкова Р.Ф. 
Тел. 2-04-27 



Приложение 
к постановлению администрации  

Тайшетского городского поселения  
от 30 декабря 2022 года №1175 

 
«Приложение 2 

 к муниципальной программе «Развитие  
и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры  

Тайшетского муниципального образования  
«Тайшетское городское поселение» на 2021-2023годы», 

утвержденной постановлением администрации  
Тайшетского городского поселения 

от 23 октября 2020 года №877 
 

ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ 
 муниципальной программы «Развитие и модернизация объектов коммунальной 

инфраструктуры Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское 
поселение» на 2021-2023 годы».  

 
Источник финансирования Объем финансирования, тыс. руб. 

За весь период 
реализации 

муниципальной 
программы 

В том числе по годам 
2021 год 2022 год Последующие 

годы 

1 2 3 4 5 
Муниципальная программа 

«Развитие и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Тайшетского 
муниципального образования «Тайшетское городское поселение» на 2021-2023 годы» 

Всего, в том числе: 139170,36 10549,3 110355,2 18265,86 
Местный бюджет 
муниципального образования 

24624,2 7382,0 12975,3 4266,9 

Областной бюджет 114546,16 3167,3 97379,9 13998,96 
Федеральный бюджет 0 0 0 0,0 
Другие источники 0 0 0 0,0 
Справочно: капитальные 
расходы 

105306,0 3233,3 102072,7 0,0 

» 
 
 
 
 
Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова. 
 
 


